
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - ях 
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е  

ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 4

ПРИКАЗ

21.01.2020 № 4 7 - 0

О проведении Недели проектных задач 
в 6-7 классах

На основании плана работы школы на 2019-2020 учебный год в соответствии с 

системой оценивания достижений планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы, с целью диагностики метапредметных результатов и 

читательской грамотности обучающихся 6-7 классов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 21.01.2020 по 29.01.2020 в 6-7 классах метапредметную 

диагностику по технологии «Проектная задача».

2. Утвердить:

2.1. порядок проведения метапредметной диагностики по технологии 

«Проектная задача» (приложение 1);

2.2. состав наблюдателей и экспертов в группах (приложение 1).

3. Р.Х. Голуб, методисту школы, до 21.01.2020 разработать:

3.1. содержание проектных задач и систему оценочных компонентов по 

требованиям ФГОС в соответствии с технологией;

3.2.пошаговые инструкции для наблюдателей, классных руководителей, 

обучающихся, критерии экспертных оценок решений проектных задач.

4. Р.Х.Голуб, методисту школы, провести консультативный семинар для всех 

участников Недели проектной задачи в срок: до 21.01.2020.

5. Д.Р.Мухитовой, Р.Н.Юсуповой, М.С.Тихоновой, В.С.Шилинг, 

Е.М.Михалковской, Г.Н. Ивановой, А.Х.Гарчиханову, классным 

руководителям 6-7 классов, провести подготовительную работу с классами в

PokolenkoNV
Выделение



соответствии с инструкциями о порядке проведения диагностики (приложение 

2).

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Х.Голуб, 

методиста школы, классных руководителей 6-7 классов.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

Р.Х.Голуб 

Н.В. Балакшина 

Д.Р. Мухитова 

М.А. Аджиева 

И.С. Кустова 

Р.Н. Юсупова 

М.С. Тихонова 

Е.М. Михалковская

A.Х. Гарчиханов 

Г.Н. Иванова

B. С.Шил инг

Е.В. Харитонова

,А »  6 /

« 7 ( » ОТ

«ХУ » А1 А 

« хУ» (fTy"

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г. 

2020 г 

2020 г.

PokolenkoNV
Выделение



Приложение 1

к приказу № 47-0

от 21.01.2020

Порядок
проведения метапредметной диагностики по технологии

«Проектная задача»

Дни Время работы Класс Кабинет Наблюдатели и

Решение

задач

Защита
проектов

эксперты

27.01.2020 8-00-10-00 

1-2 уроки

5-7 мин. 7А 33 Р.Х. Голуб,
Д.Р. Мухитова

21.01.2020 12-45-14-15 

6-7 уроки

5-7 мин 7В 33 Р.Х.Голуб,
Д. Р. Мухитова, 
Р.Н. Юсупова

29.01.2020 8-00-10.00 

1-2 уроки

5-7 мин 6А 33 Р.Х. Голуб, 
Р.М.Гумерова

24.01.2020 8-00-10-00 

1-2 уроки

5-7 мин 6В 29 Р.Х. Голуб,
Е.М. Михалковская 
Н.В. Балакшина

23.01.2020 8-00-10-00 

1 -2 уроки

5-7 мин 6Б 30 Р.Х.Голуб,
М.А. Аджиева 
B.C. Шилинг

23.01.2020 11-50-13.25 

5 -6 уроки

5-7 мин 6К 31 Р.Х. Голуб,
И.С. Кустова, 

А.Х. Гарчиханов.

23.01.2020 9-50-11-30 

3-4 уроки

5-7 мин 7Б 33 Р.Х. Голуб, 
Д.Р. Мухитова 
М.С. Тихонова

29.01.2020 10-50-12-30 

4- 5 уроки

5-7 мин 7Г 29 Р.Х. Голуб,
Н.В. Балакшина, 
Г.Н. Иванова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

21.12.2020 № 635 - 0

Об итогах проведения метапредметной недели, 
посвященной 90-летию Югры

На основании приказа директора школы от 19.11.2020 № 562 -  О 

«О подготовке и проведении метапредметной недели, посвященной 90-летию 

Югры, в соответствии с планом работы школы на 2020-2021 учебный год, с целью 

стимулирования инновационной и творческой активности педагогов, активизации 

познавательной и самостоятельной практической деятельности обучающихся 1-11 

классов, воспитания патриотизма, любви к малой родине, повышения уровня 

знаний и интереса обучающихся к краеведению, истории, традиционному быту и 

современному облику родного региона с 07.12.2020 по 12.12.2020 была проведена 

метапредметная неделя, посвященная 90-летию Югры. Все запланированные 

мероприятия были проведены в срок и на хорошем методическом и 

организационном уровне, что подтверждается результатами опроса учащихся, 

проведенного по итогам образовательных событий. На основании 

вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать высокий методический и организационный уровень, практическую, 

значимость мероприятий, проведенных в рамках метапредметной недели, 

посвященной 90-летию Югры.



2. Продолжить целенаправленную работу, направленную на воспитание 
российской гражданской идентичности: патриотизма, уважения к Отечеству, 

повышение уровня знаний и интереса обучающихся к краеведению, истории, 

традиционному быту и современному облику родного региона.

3. Объявить благодарность:

ЗЛ.Е.Л.Байдиной, Г.А.Свиридову, классным руководителям 9а, 106 класса за 

организацию работы с обучающимися по созданию тематической 
презентации;

3.2. Учителям-предметникам: О.П.Погодиной, Н.В.Поручиковой, Р.Х.Голуб,

С.В.Кузьминой, Г.Ш.Сагировой, С.В.Пинигиной, Г.А.Панченко,

Р.М.Гумеровой, А.Г.Аллахвердиеву, Ю.В.Балакшиной, Е.М.Михалковской, 

Н.В.Асланиной, В.А.Шевелевой, В.В.Гайдай, Н.Д. Анискиной,

Р.Н.Юсуповой, Л.Ф.Галиуллиной, М.А.Закатеевой, Н.В.Балакшиной, 

Е.Л.Байдиной, Э.В.Плошкину, М.А.Аджиевой, за проведение тематических 

уроков (Приложение 1).
3.3. Ю.А.Меркуловой, за проведение онлайн-викторины «Наш край - Югра».

3.4. С.Е.Плошкиной, за проведение онлайн-конкурса «Сказки народов ханты».

3.5. О.Н.Крючек, Н.Д.Анискиной, Д.Р.Мухтовой, Н.В.Максимовой, 

Р.М.Гумеровой, О.П.Погодиной, М.А.Казеко, руководителям школьных 

методических объединений ознакомить учителей-предметников с 

результатами метапредметной недели на заседании методического 

объединения.

4. Р.Х.Голуб, методисту школы:
4.1. обобщить опыт педагогов по повышению уровня знаний и интереса 

обучающихся к краеведению, истории, традиционному быту и 

современному облику родного региона;
4.2. подготовить сборник методических материалов по итогам проведения 

метапредметной недели, посвященной 90-летию Югры.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Голуб Р.Х., методиста 
школы, О.Н.Крючек, Н.Д.Анискину, Д.Р.Мухтову, Н.В.Максимову, Р.М.Гумерову, 

О.П.Погодину, М.А.Казеко руководителей школьных методических объединений.

PokolenkoNV
Выделение



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

киректор МБОУ СОШ №4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В .Пинигина 

С.Е.Плошкина

O. Н.Крючек 

Н.Д.Анискина 

Д.Р.Мухитова 

Н.В.Максимова

P. М.Гумерова 

О.П.Погодина 

М.А.Казеко 

Г.А.Свиридов 

Е.Л.Байдина 

Ю.А.Меркулова 

О.В.Быстрова 

Е.Н.Казьмина

« <£/ » /и 2020 г.

« » М , 2020 г.

« (L1» /А 2020 г.

/ч * V I11_____ 2020 г.

«Л )  » и. 2020 г.
А /«(11 » 2020 г.

« «х7 /  » 2020 г.

«о/ /  » LL_____ 2020 г.

« «xf/ » 2020 г.
« с^Л » YL 2020 г.

» /Л 2020 г.

/ч Ро "К V V
1

it 2020 г.

А
.

А V
1

/ л 2020 г.

2020 г.



Приложение 1 

к приказу № 635— О 

от 21.12.2020

Информация о проведении тематических уроков, посвященных 90-летию Югры

Дата Тематика дня ФИО учителя Тема урока Класс, дата, время

тематического урока

07.12.2020 История Югры Погодина О.П. «Национальная кухня коренных народов 76 класс 11:50-12:30
понедельник (Югра молодая)

Поручикова Н.В.
ХМАО.
«Природа родного края» 1а класс 08.00-8:40

Кузьмина С.В. «Югра на карте Росии» 9к класс 11:50-12:30
Сагирова Г.Ш. «История Югры в задачах и примерах» 56 класс 9:50-10:30

08.12.2020 Г еральдика ГумероваР.М. «Югра -  наш край». 5в класс 13.35.-14.15
вторник Югры Аллахвердиев А.Г. «Изготовление герба Югры из различных 

материалов».
66 класс 12:45-13:25

Балакшина Ю.В. «Литература и музыка: образ Югорской земли 
в творчестве поэтов и композиторов».

56 класс12:45-13:25

Михалковская Е.М. «Моя Югра -  моя Россия» (Зимние пейзажи 
Югры).

56 класс 13:35-14:15

09.12.2020 Знаменитые Асланина Н.В. «Будь природе другом!» 2а класс 8.55-9:35
среда люди Югры Шевелева В.А. «Люблю свой край родной!» 

(интегрированный урок)
Зг класс 14.00-14:40

Голуб Р.Х. Интегрированный урок, посвященный 
творчеству А. С. Тарханова «Когда 
улыбаются кедры».

7а класс14.00-14:40

Гайдай В.В. «Великие имена Югры». 5в класс 9:50-10:30
Анискина Н.Д. «Квадратные уравнения». (Информация о 

знаменитых людях Югры, представленная 8в класс 12:45-13:25



посредством решения уравнений).
10.12.2020
четверг

Знаменитые 
места Югры

Юсупова Р.Н.
Г алиуллина Л.Ф. 
Закатеева М. А.

«Югра - наш край»
«Мой город»
«Занимательное путешествие по Югре»

6а классЮ.55.-11.30. 
8а класс 11.50.-12.30 
2ж класс 10.50-11:30

Балакшина Н.В. 
Байдина Е. Л. 
Пинигина С.В. 
Панченко Г. А. 
Плошкин Э.В.

«Образ России в поэзии А.В.Кольцова».
«Моя Югра».
«Увидеть Югру -  влюбиться в Россию». 
(Линейные алгоритмы). 
«Достопримечательности ХМАО-Югры»

6 а класс 13.35-14.15 
9а класс 13:35-14:15 
8в класс, 14.25-14.55

86 класс, 15.00-15.30

11.12.2020
пятница

Югра
современная

Аджиева М.А. Урок литературы «Комплексный анализ 
текста по сказке А.М.Коньковой «Хочу-не 
хочу».

76 класс 10.50-11.30

PokolenkoNV
Выделение


